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Najczesciej zadawane pytania i watpliwosci wymagajace
wyjasnienia mieszkancom w zakresie nadania statusu
miasta dla Szydlowa...



Wniosek do wladz samorzadowych Szydlowa

W dniu 12 kwietnia 2017 r. w Szydlowie odbyto si¢ posiedzenie Komite-
tu Honorowego Obchodéw 690-lecia Nadania Praw Miejskich dla Krélewskiego
Miasta Szydlowa. Wzielo w nim udzial kilkanascie 0s6b zwigzanych swoja dzia-
talnoscig i praca z Szydtowem. Podczas tego posiedzenia komitet przegltosowat
decyzje o wystapieniu do wtadz samorzadowych z propozycja zapoczatkowania
formalnej procedury odzyskania przez Szydléw praw miejskich.

Szydtéw, dnia 12 kwietnia 2017 .

Pan Janusz Juszczak - Przewodniczgcy Rady Gminy
Pan Jan Klamczynski - Wojt Gminy Szydtow

W imieniu Komitetu Honorowego Obchodow 690-lecia Nadania Praw
Miejskich dla Szydtowa zwracam si¢ do wladz samorzgdowych Gminy Szydtow
o podjecie dziatan majgcych na celu odzyskanie praw miejskich.

Szydtéw byt jednym ze 100 najstarszych miast polskich. Od XIV do po-
towy XVII wieku miasto przezywato swéj ztoty okres w dziejach. Zachowane do
dzisiaj liczne zabytki architektury przypominajq o niegdysiejszej pozycji miasta.
Utrata praw miejskich w 1869 r. przypieczgtowata powolny upadek zapoczgtko-
wany potopem szwedzkim.

W 2019 roku obchodzié bedziemy 690-lecie nadania praw miejskich i jed-
noczesnie minie 150 lat od ich utraty. Czlonkowie Komitetu uwazajg, ze bedzie to
znakomita okazja do tego aby prawa miejskie odzyskac.

Przez ostatnie lata obserwowalismy wiele wysitku poczynionego przez
samorzgd w celu przywrécenia Swietnosci Szydtowa. Poczynionych zostato wiele
inwestycji, dzigki ktorym miejscowos¢ zyskata na znaczeniu. Szydtow, bedgc przez
wieki waznym osrodkiem miejskim, nadal petni wiodgcg role dla rozlegtej okolicy,
jako centrum administracyjne, gospodarcze, oswiatowe i kulturalne. W ostatnich
kilku latach prawa miejskie zostaly nadane pobliskim miejscowosciom m.in. Mo-
rawicy i Stopnicy. O prawa miejskie wystgpita Wislica a w Pierzchnicy podjeto
uchwate intencyjng w tej sprawie. Warto aby takze Szydtow, ktory ma nie mniejsze
znaczenie na mapie wojewodztwa swigtokrzyskiego o prawa miejskie sig staraf.

Z powazaniem
Przewodniczgcy Komitetu Honorowego
690-lecia Nadania Praw Miejskich dla Szydtowa
prof. dr hab. Adam Massalski



Pytania i odpowiedzi

1. Czy wzrosng podatki od nieruchomosci? NIE

Stawki podatku od nieruchomosci uchwalane s3 przez Rade Gminy
(z uwzglednieniem rozporzadzenia Ministra Finanséw) i sg identyczne
zaréwno dla miast jaki i dla wsi. Nie ma wigc podstaw prawnych do ich
zwiekszania po zmianie statusu gminy wiejskiej na wiejsko - miejska.

2. Jak wyglada kwestia podatku rolnego? NIE ZMIENIA SIE ZASADY
USTALANIA PODATKU

Opodatkowaniu podatkiem rolnym podlegaja grunty majace w ewidencji
gruntéw status uzytku rolnego niezaleznie od tego, czy sa one polozone
na terenie miasta czy wsi. Wyjatek stanowig tutaj tylko grunty zajete na
prowadzenie dzialalno$ci gospodarczej innej niz dzialalno$¢ rolna, ktére
s3 opodatkowane podatkiem od nieruchomosci. Stawki podatku rolnego
uchwalane s3 przez Rad¢ Gminy na podstawie komunikatu Prezesa GUS
w sprawie $redniej ceny skupu zyta za okres 11 kwartalow bedace podsta-
wa do ustalenia podatku rolnego na dany rok podatkowy.

3. Czy zmianie ulegnie oplata targowa i oplata miejscowa? NIE
Oplata targowa oraz miejscowa nie s3 uzaleznione od statusu miejsco-
wosci, na ktorej ich pobor jest ustanowiony. Stawki te sg uchwalane przez
Rade¢ Gminy z uwzglednieniem rozporzadzenia Ministra Finansoéw okre-
slajacego gorne ich granice, ktére sg identyczne zaréwno dla miasta, jak
i wsi.

4. Czy zmienia si¢ stawki za dzierzawe terenow gminnych oraz oplata
adiacencka? NIE

Wysokos¢ stawek za dzierzawe terendw gminnych nie ulegnie zmianie.
W przypadku oplaty adiacenckej to wysoko$¢ stawki procentowej oplaty
adiacenckej ustala Rada Gminy w drodze uchwaly. Stad, jezeli Rada sta-
wek nie zmieni, pozostang one na takim samym poziomie.



Pytania i odpowiedzi

5. Czy nastapi automatyczne odrolnienie i odlesienie gruntow? NIE

Zgodnie z ustawg z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntéw rolnych
i lesnych (t.j. Dz.U. 2015. poz. 909 z pdzn.zm) na terenach miast nie wy-
magana jest zgoda na zmiane przeznaczenia gruntéw rolnych ilesnych na
cele nierolnicze i nielesne. Jednakze, aby wylaczy¢ grunty z produkgji rol-
nej lub lesnej niezbedne jest zlozenie wniosku do odpowiednich organéw.

6. Czy nauczyciele straca dodatki nauczycielskie? Jak wyglada kwestia
stypendiow dla dzieci i mlodziezy oraz subwencji o§wiatowe;j?

a. dodatki dla nauczycieli: Nauczyciele NIE stracg dodatkow.

Dodatek wiejski nalezy si¢ nauczycielowi zatrudnionemu na terenie wiej-
skim oraz w miescie liczagcym do 5.000 mieszkanicéw: zgodnie z art. 54
ust. 5 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 1379
z pézn. zm).

b. kwestia stypendiow dla dzieci i mlodziezy: NIE ZMIENIA SIE ZASA-
DY USTALANIA STYPENDIOW

Stypendium szkolne moze otrzymac uczen znajdujacy si¢ w trudnej sy-
tuacji materialnej wynikajacej z niskich dochodéw na osobe w rodzi-
nie, zgodnie z art. 90d ust. 1 ustawy z dnia 7 wrzesnia 1991 r. o systemie
os$wiaty (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, 1954, 1985 i 2169 oraz z 2017 r.
poz. 60). Ustawodawca nie uzaleznia przyznania stypendium od miejsca
zamieszkania.

c. subwencja oswiatowa: NIE ZMIENIA SIE ZASADY USTALANIA
SUBWENC]I

Zgodnie z rozporzadzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18
grudnia 2013 r. w sprawie podzialu cze¢sci oswiatowej subwencji ogolnej
dla jednostek samorzadu terytorialnego w roku 2014 r. (Dz. U. z 2013 r.
poz. 1687) wagi P1.P2 dotycza ucznidéw szkot podstawowych i gimnazjow
zlokalizowanych na terenie wiejskim lub miastach do 5.000 mieszkancow.
W obecnym stanie prawnym ustawodawca okresla wysokosci subwencji
o$wiatowej na jednakowym poziomie na terenach wiejskich i miastach
do 5.000 mieszkancow.
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Pytania i odpowiedzi

7. Jaki bedzie dostep do funduszy z UE?

Dostep do Funduszy Europejskich pozostanie na nie zmienionym pozio-
mie. Co niezwykle istotne, miasto bedzie moglo nadal ubiegac¢ si¢ o $rod-
ki z Programu Rozwoju Obszaréw Wiejskich. Do podstawowych ustug
i odnowy wsi na obszarach wiejskich kwalifikujg si¢ takze miasta liczace
do 5 tys. mieszkancow, a w przypadku dziatan realizowanych za posred-
nictwem Lokalnych Grup Dziatania kwalifikujg si¢ nawet miasta do 20
tys. mieszkancow.

8. Czy mieszkancy miasta beda mogli korzysta¢, jak dotad, ze srodkow
na utworzenie lub rozwdj dzialalnosci gospodarczej albo dzialalnosci
stowarzyszen? TAK

Podobnie jak gmina takze mieszkancy miasta Szydtéw zachowajg dostep
do $rodkéw unijnych na rozwdj obszaréw wiejskich oraz obszaréw zalez-
nych od rybotéwstwa. Uzyskanie statusu miasta nikogo nie wyeliminuje
z dostepu do srodkéw Lokalnej Grupy Dzialania.

9. Czy po zmianie statusu zmienia si¢ (wzrosna) oplaty za media
i $mieci? NIE

Nie jest planowany wzrost oplat za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi, nie mniej jednak ustawodawca przewiduje mozliwos¢ zréznicowa-
nia stawki oplaty w zaleznosci od odbierania odpadéw z terendéw wiej-
skich lub miejskich (art. 6j ust. 2a ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 roku
o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach).

10. Czy w zwiazku z powolaniem miasta zmieni si¢ liczba radnych?
NIE

Liczebno$¢ Rady Gminy zalezna jest wylacznie od liczby mieszkancow.
Status gminy nie ma tu znaczenia. W gminach do 20 tys. mieszkancow
rada sklada si¢ z 15 radnych. Stanowi o tym art. 17 ustawy o samorzadzie
gminnym. Zmiana statusu nie powoduje takze wzrostu diet radnych.
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11. Czy w przypadku uzyskania statusu miasta beda potrzebne nowe
wybory radnych i burmistrza? NIE

W zwigzku z uzyskaniem statusu miasta nie przeprowadza si¢ przedter-
minowych wyboréw organéw gminy (zob. art. 4f ustawy o samorzadzie
gminnym oraz art. 390 Kodeksu wyborczego).

12. Czy bedzie potrzebna wymiana dowodow osobistych? NIE
Zmiana nazwy organu wydajacego dowod osobisty nie powoduje koniecz-
nosci wymiany dotychczasowego dowodu osobistego - zgodnie z art. 46
ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych (t.j.
Dz. U.z 2016 r. poz. 391 z pézn. zm.).

Miasta w wojewddztwie swietokrzyskim (2017 r.)

W wojewodztwie swietokrzyskim sg 33 miejscowosci o statusie miasta.

Kielce Morawica
Ostrowiec Swietokrzyski Opatéw
Skarzysko-Kamienna Osiek
Starachowice Ozaréw
Bodzentyn Pinczéw
Busko-Zdréj Potaniec
Checiny Sandomierz
Chmielnik Sedziszéw
Cmieléw Skalbmierz
Daleszyce Staporkow
Dzialoszyce Staszow
Jedrzejow Stopnica
Kazimierza Wielka Suchedniow
Konskie Wachock
Koprzywnica Wtoszczowa
Kunéw Zawichost

Matlogoszcz



Kiedy Szydléw moze zosta¢ miastem?

Jaki jest realny termin uzyskania przez Szydlow statusu miasta?

Jezeli wniosek uzyska akceptacje Wojewody Swietokrzyskiego i Mini-
sterstwa Spraw Wewnetrznych i Administracji, to najwczesniej Szydiow
moze otrzymac prawa miejskie z dniem 1 stycznia 2019 r.
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GMINA SZYDLOW

Gmina Szydiow tel./fax 41 354 51 25
ul. Rynek 2 www.szydlow.pl

28-225 Szydtow gmina@szydlow.pl




